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REPUBRBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. m&_{g’mt. Pogradec, m8 _95. £ /. 2025

VENDIM

NR. (1&g, DATE 95 . 1; 2025

MIRATIMI | PROCESVERBALIT TE MBLEDHJIES SE DATES 10.11.2025 TE
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

Kishilli 1 Bashkisé Pogradec né mbledhjen e tij t& datés s& sotme,pasi lexoi proces-verbalin ¢
zhardhur nga Sekretarja e K&shillit t8 mbledhjes s¢ datés 10.11.2025, né mbéshietje 1 ligin nor.
139/2015, “Pér vetbgeverisien vendore™ neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k si dhe neni 92 ¢
Rregullores 58 Funksionimit & Kgshillit 8 Bashlisé Pogradec miratuar me VRB nr 40, daté
05.03.2020.

KESHILLI I BASHKIAK

VENIDMDSI:

1. Té& miratojé proces verbalin & mbledhjes ¢ Késhillic 1& Bashkist Pogradec , t€ datés
10.11.2025 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit t8 miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Mbledhje ¢ Késhillit Bashkialk Pogradec mé 10.11,.2025

ORA : 13:00

~ PREZENT: 24 KHSHILLTARE

PROTOKOLLI I MBLEDHISES SE KESHILLIT BASHEIAK POGRADEC
DATE 10.11.2025 , ME KETE REND DITE.

RENDI I DITES

L.
2

3.

Projekt — Vendim: Miratimi i Rendit & dités,

Deklarimi I konfliktit t& interesit nga késhilltarét, pér vendimarjen lidhur
me céshtjet e rendit té dités,

Projekt — Vendim : Miratimi i Procesverbalit t& datés, 31,10.2025

Projekt- Vendimi : P& miratimin e planit t& Mbarshirimit & Pyjeve dhe
Kullotave Pér Ekonomité Pyjore Qafé — Panjé dhe Guri T Nikés,

Projekt — Vendim : Pér miratimin né parimté dh&nies né pérdorim, t&
tubacioneve néntokésore, pér shirirjen e linjave néntolésore telefon, energji,
tv kabllor, internat”

Projelt — Vendim :Pér miratimin e listés 1 sip@rfages s& tokés prej 34.6600
ha, & ndodhura né Njésing Administrative Cérravé gé mund € jepen me
qgera.

Projekt — Vendim : © Pér Akordimin ¢ ndihmés financiare pér familjen e 2.
Taulant Hamolli pér mbulimin ¢ shpenzimeve té trajtimit shéndetésor,”
Projekt — Vendim : “ Pér akordimin e ndihmés finanesare piér familjen e Z.
Fatos Hamza, péir mbulimin e shpenzimeve t& trajtimit shéndetiésor, jashig
vEndit t& djalit t& tij t& mitur, Alteo Hamza™,



Mbledhja e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 10.11.2025

ZKryetare: Pérshindetje té nderuar késhilltarit, Mbledhjen jasht€ rradhe &
Kashillit Bashkiake ee deklaroj t8 hapur. Kjo mbledhje po zhvillohel me kérkesg
1 1/3 —t8s 16 Késhilltaréve, Jant dérguar materialet e mbledhjes né té gjithe
Kéchilltarét i né ményrd elelktronike edhe ng hard copy.

Behét prezenca e Késhilltaréve,

Prezent jané 25 késhilltaré,
Znj Kryetare: Vazhdojmé me rendin e dités, Lexohef rendi I dités.

Po Znj.Biba pastaj Z.Male.

Znj.Biba; E nderuar znj.Kryetare, € nderuar kolegg dhe pjesémarts, ne sot jemi
mbledhur kétu pér mbledhjen jashte rradhe me njé rend dite t& pércaltuar dhe jemi
it gjithe deshmitaré pér até ge ne diskutuam né mbledhjen e kaluar. Ne vednesém
pér dy pika g€ do o kalonim né njé mbledhje jashté rradhe, nqs ka dhe njé projekt-
vendim fetér e cila na servivet né shpallje kjo €shté e jasht#ligjshme. Nése ka
ndonjé mEnyré tjetér pér ta sjellé kété projekt-vendim ka até giejeni ju, dhe qi
thuhet me 1/3 nuk ka ligj ta justifikojé. Késhtu gé uné nuk jam dalort kjo duhet @
votohet njh&ré pastaj duhet diskutuar. Ky éshié njé projekt-vendim g nuk ka
kaluar as njé javé g€ u hodh poshté po nga ky keshill dhe v soll sérish.

Znj. Kryetare ;Uné thjesht po t& sqarcja nga ana ime, ne shiymé ato dy pika .Ka
ardhur njé kérkits me 173 e Késhilltaréve.

Znj.Topa: E kam théng edhe heré té tjera, nuk mund € thoni nuk Eshté ligji.

Znj.Biba : Uné thash# qé nuk ka ligj g€ ta miratojé,

Znj. Topa: N& mbledhjen e rradh@s qé ishte ne datén 31 Tetor, diskutum pér dy
pika q¢ do | shtynim péér tu trajtuar né nje mbledhje jashté rradhe. Nuk duhej
cilésuar data, kétu ka njé kegkuptun sepse u ngritén kartonat sikur u veéndos dita
dhe ora, data u tha dhe ora u tha ,por zyrtare Eshié kiérkesa g€ ka né zyré sekretarja
e Késhillit. Mbledhja jashté rradhe u thir nga kerkesa e 1/3 t€ Késhilltargve té cilét

né kérkesé futén dhe projekt-vendimin e Céravés duke géne se erdhi me
.' !
H




nilryshiine. Maledhja jashté rradhe thiret nga Kuyetad, 173 e Késhilllangoe nse g
Prefekei., Qiadron g Cdo kush ka # degjlén « kartonit edhe snoad (a péedon ate
nk moumd 8 digkitober pse ¢ svile kur jemi minénda cdo rregulli-Chithashtu neod
62 | Regutlores 58 [{Gshillit Bashkiak 1 ciléson qané pikat 2 nj2 mbledhje Jasht
readhe. Kuor & vije moment pér volim secili ka 8 drejlé 12 vodojid | lind.

Zoj. Keyetare: Vaehdojing me mbledhjen ju loteo, flasiom me rred|,

7. Male: Po Eshté shumi ¢ vértets ge moledhiu jashlg rradhe thitel nga ulo tee pika
gt tha 7nj Topa, ne duhet 1 pranciing & kemi bérg njé gabim né mbledhjen o
lealuar ne leemnd cakuar edhe axbetd€n per dy pil.

2. Krvelare: e Sap0 & sgarumn K,

Z.Male: Tu kit kend arrdhur pér (@ bésg Zherms, ju respekiova me dEgioni deri né
Fund Y 02 bt edhe gabin, Ne b#ma njé galim g u thirdm velém pér ko dy pika
edhe pér plken 7 v vendos né rendin ¢ diggs me 273,

ZniKryetare: Muk [ vendosém | shoyné,

¥ Male: Gjithacsi ouk #shté tem debati kjo se adhe pet € oes @ kishit vondesar
ot do ¢ kishic vendosor né fund & muajit.

Zinj Kryetare: Po mos ta vendosnint do {honit pse e vendosdt,

i Topa: Mas I neaéroni thubiet me 203 2 pjesmarjes, thiva nuk vatohel por béhet
me 3 procedury.

7. Male . Dulet 1 pranojmé g kemi hirg nje gabim kaq.
Zoj. Yopa: Ngrini kartenin edhe votoni.

7.Male; Uné e kupio] ¢ ju sot jeni shum® i molivier, se keni edhe Kryetarin
pjesoartés, Soldo kalojé, por ju po tegond & juri shumé & debét nga krvetan |
pari edhe derd rek jw.

Znj. [ ryetare: Vazhdojmé mye rendin e ditds pérees pikave & ¢ jamé, lang ardhuy
edhe dy projekt-vendime shiesé, kéto do hidken ng volim njé pdr e, po | lesof.

“ par Akordimin o adiheies frnuociare pér familjen @ £, Talant Hamofli pér
mlnlimin @ shpenzimeve 1 tajtimit shendeésor™
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Hidhel o& volim
Zoj Wamotli: Miratohat pér 1E hyr# p€ rendin ¢ il me 24 wota pro,
Zoj.Kamolli: Vazhdaims me prejeki-vendimin ¢ nadhés,

- v P akordinzin e ndiliugs fnanciars pér fanilien ¢ Z, Fatos 1 lamza, pér mbulimin
¢ shpenzimeve 18 rajtimit sh#ndetbsor, jushi vindil t& dialil 1€ 1y 18 milwr, Alteo
Hamea",

Hidhet o# wolim,

Mliratahet pee 16 byrd nd rendin ¢ diis me 22 vola pro.

L. % [iratimi i Renit t8 ditgs 58 Mbledhjes, sipas nenit 33 pika 4 Che
Regulloves se Keshillit Bashkiak or 40, ligj 135/2015%.

Fidhet e votin Rends 1 dites,

1T vptua

Mo 21

Kundér 2 CArbEr Male) (Klajdi Qjona)

Abstenim 1 {Marjeta Hiba) Miratohet I's  lo
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. Mbledhje ¢ Késhillit Bashliak Pogradec mé 10.11.2025

Z.Male: Pér konfliktin e interestit ,
Znj.Jamolli: Tani po e them mé ler ta mbaroj,

2. Deklarimi T konfliktit té interesit nga késhilltarét, p& vendimarrjen lidhur me
céishtjet ¢ rendit t& dités,

Diskutime

Znj.M.Kamolli: Deklarimi I konfliktit t& interest Eshté njé proces ruting qé behet
né fillimin e cdo mbledhje. Ngs dikush ka konflikt interesi dubet ta deklaroje |

Z.Male: N& Qofté se kétu né Késhill ka njeréz t& punésuar kéu né Bashki ose né
ndérmarje né varési duhet t¢ deklarojne, Uné personalisht do béj lirkest pir kétg

piké.

Znj Kryetare: Uné e kam lexuar né cdo mbledhje dhe edo kush nga Késhilltarél
Bshti T prgjegishém t8 deklarojé konfliktin e interest.

7.8hyti: Ai g ka konflikt interesi #shté I pérgjegjshém dhe mban veté pérgjegjési.
Ti cfaré problem ke.?Meret ligji me kété,

Znj Kryetare : Vazhdojmé,




. Mblédhje e Késhillit Bashkink Pogradec mé 10.11.2025

“ ©Miratimi 1 Procesverbalit te datéis 31,10.2025

Diskutime

Znj M.Kamolli : Procesverbali [ mbledhjes sé datés 31.10.2025 Esht dérguar , ngs
dikush nuk ka dicka pér t& diskutuar & hedhim né votim

U votua

Pro 24

Kundér 0O

Abstenim 0 Miratohet Po Jo
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- Mibledhje e Késhillit Bashlial Pogradec mé  10.11.2025

4.Pika Projekt- Vendimi : Pér miratimin e planit t& Mbarshirimit 1& Pyjeve dhe
Kullotave Pér Ekonomité Pyjore Qafé — Panjé dhe Guri | Nikés,

Diskutime

Znj.Kryetare: Ky #shté njé projeki-vendim I diskutuar edhe sot ka ardhur 2. Lufo
pitr 1 na dhéng mé shumé informacion né lidhje me project-vendimin,

7. Lufo: Pérshéndetje té gjitheve, Plani 1 Mbarishtrimit éshi njé dokument
strategjik afatgjaté 1 cili péreakton inventarizimin e grumbuive Pyjor nd jisi
ekonomike . Mga inventarizimi nxjer gjéndjen faktike reale pér propozimet qé
behen atje né harkun kohor 10 vjecar, masat q& duhet t& meren. Pas miratimit ligji
& pEreakton qarté qé dubet t& kalojé né miratim praprak e Keshillit Bashkiak,
pastaj shoqérohet me njé miratim nga Ministria,

Znj.Kryctare: Besoj jemi 8 gart® edhe pr arsyen se pse ne ¢ shiymé,
Znj. Topa: Ky projeki-vendim ndryshon komplet nuk ka lidhje me até t8 parin.

7 Pikuli: Ne marim njé projeki-vendim pér mbarshtrim cfar keni bitrd ju pér kété,
Nuk ka lidhje me inventarizimin, Pyetja ime ekziston né | hasa m3 sa do shtohet?

7. Lufo : Fshté koncepti mbarsshtrim edhe njgheré ka edhe njé nocion etér q&
quhet geverisje jang t& dyja si thuhet sinonimi I njéra tjetrés .

Z.Pikuli: Edhe njéhert ti the & ky plan g sollét ju do bEnit inventarizim.
7. Lufo: Pasi inventarizojmi shté pjesa e menaxhimit,

7. Pikuli: Cfaré do béni ju dicka konkrete.

Z.Lufo: Pas miratimit final....

Z.Pikuli: Jo pra né plan cfar do béni sa mendon t€ shtosh ti.

7.Lufo: Edhe njEhers ne nuk shtojmé gjé, ne vetém mund t& ndérhyjmé me masa
pitt té plrshpejtuar mitjen , nuk mund t& shtojmi gji se nuk mund & b&jmé
mrekullira, Shtimi behet njsheré ng 5 vjet pas miratimit € kadastrés,




o)

o

_ Z Pikuli: Bdhe nj# here e miratuam , cfar do shtoni ju?
Z.Lufo: Ne zhatojmé masat se cfar rjedhin nga ai dokument.

Z.Pikuli: Dokumenti #sht€ njé puné fomrale, puné praktike puné konkrete, sa keni
ghtuar,

7. Lufo: Nuk kemi shiuar gjE pot £ them edhe njgheré.
Z.Pilkuli: Atehere pér cfard e keni sjell k¥tg plan,
Z.Lufo; Propozojmé masat.

Z Pilouli: T# gjitha masat jan# né funksion mos pritet njé pemé mé shumé ,1&
shtohet njé pem# mé shumé. Ju efaré keni shivar?

Z.Lufo:Atje propozohen po ju them edhe njéheré.
Znj.Kryetare: E do dikush tjetér falén,
7. Kryetar; Késhilltari po thoté cfar pérfitimi ka,

7. Lufo: Atehere pérfitimin e marim n& koniekstin tjetér, mbledhja e materialeve
drysore qé bithet né masén e pérfituar shkon per shkollat, pér entet,cerdhe.

Z.Pikuli; Jo jo kéto g¢ duhen duhen edhe njé heré pEr atl q& pyeta.
Z.Lufo : Uné mbarshtrimin e konceptoj ndryshe:

Znj Silvana: E po sqaroje se kétu ngul kémbé Fredi , plirvec kétyre gt priten a do
kete shiesa.

Z Kryetar: Thuaji a do keté shtesa.

Z.Lufo:E thash nga propozimet g& dalin planifikohen té gjitha , &shté plani 10
vjecar.

7Z.Qeva: Mbarshtrimi | pyejeve g thot€ z.Pikuli , do té thoté t& rish 3 muaj me
cadrra (& prish t8 bish projelctin, sot nuk kemi inxhiniera & mirfillté ata g€ kishim
na lané késhtu do kénagemi me kéta t8 rinjté, Sa pér pyjet kané nevojé pa fund se
vetsm masakrohen edhe jané nja tre q@ dalin rrugéve vetém pasurohen, Ja 1 b¥j nj#
pyetje z.Lufo . 8a ka né zonén e Bishnicgs?
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£/ wifiy: Si me ventarizim me dy ekonomi q& ne kemi né miratim llogaritet dilou tek

245 mij m3 |

Z.Qeva: Po né teren?

Z.Lufo: Né teren dihet q& ka ndryshime patjetér.

Z.Qeva: Cfar mase?

Z.Lufo: Masat administrative ashtu sic shté opervar gjitmoné.
Z.Qeva: Fo a ke shkelur ndonjher&?

Z.Lufo: Po sigurisht g€ kam shkelur.

7.Qeva: As njé njeri nuk ka shkelur as nje inxhinier edhe as njé telnik. Fshtg
mikat 1€ shkatérrosh pyjet pa fund sepse do e vuajné breza me rradhé, njé pyll do
sa )€ brez njeriu i€ dali prap.

7 Male: Kam vetém njé pyetie té vogél, Uné jo vetém si njé késhilltar por edhe si
nj# qytetar nuk na intereson vetém mosprerja por kujdesi I tyre, sepse ne ngs e
kapim té preré démi Sshie béré. Ka shumé ankesa nga banorét e zonks s& Molkrés se
si do ja arrini ju kéte e dini g8 té shtoni masat jo vetim administrative por dhe
kontrollet né terren. Duhet béré dicka urgjente sepse shté njé problem shumé I
miaclh.

Znj Kryetare: atehere e hedhim pér votim.

U votna

Pro 20
Kondér 2 { Klgjdi Glona) (Marjeta Biba)
Abstenim 2 {Fredi Pikuli) {Arb#r Male)

Miratohet Po JO




* Mbledhje e Kiishillit Bashikiak Pogradec mé 10.11.2025

- PEr miratimin né parimté dh&nies né pérdorim, & tubacioneve néntokEsore, pér
shirirjen e linjave néntokésore telefon, energji, tv kabllor, internet,

Diskutime :

2. Tani ; Kam pér t& béré njé sqarim kétu,

Znj.Kryetare: Ju lutem mund t# flasin njehérd pérfagesuesit nga Bashkia, Té
sqarojmé njeherd projelt-vendimin, té flasin dhe keshilltarét dhe pastaj ja u jap
fjalén.

7 Paskalino: Cdo investim 1 vi g8 po b&het krahas infrastukturés po shirihen edhe
tubat pér linjat e telekomunikacionit nga ana e Bashkisé. Me synimin g€ 18
minimizojmé deri sa t& largojmé p&rfundimisht rrjetin ¢ mirimangave g sot kemi
népér lagje. Pér kisté arsyeje kérkojmé sot nga Késhilli Bashkiak gé ti hapi rrugét
Bashkisé q& t& kets té drejé t8 lidhé kontraté patjetér kundrejt tarifave 18 pakerés
fiskale t& miratuar nga ne, pér kéta operatoré g8 do kérkojng shiririjen & rrjeteve
nga ne pér t8 mos pérdorur linja ajrove por linjat tokésore, pra ato qé jané, Sot kemi
disa jo shumg, do t& béhen investime € 1eja Rruga Rinia, Rruga Reshit Collakuo,
lagjia historike q# &shté duke u bEré, do (& béhet shétitotja dhe kjo ka pérséri
tubacione 18 lira npa t& dyja kvah#t, &shté Tushemishti g€ Eshté dhe investim I ri
dhe atje ka, Pra jané (¢ gjitha investime t& reja g€ do t& bEhen do t# kené dhe
tubacione pét rjetin e telekomunikacionit,

Prandaj duhet vendimarja nga Késhilli Baghliak pér 6i dhéné t& drejten Bashlisé
kuptohet me t& gjithé dolumentacionin e duhur pérkaiés qi duhet 1€ pltgsojé edo
kompani gé do té operajé né gytet . Kéto kompani do t dorézojné dokumentat
perlcatese bashkE me lincesimin e tyre kuptohet plr (2 pérdorur kéto linja g ka
Rashlia pér t€ mos ngelur bosh por edhe pér t€ ardhurat q& [ sjell Bashkise pse jo,
edhe dicka qé 8shté edhe mé e rendésishme rejetin disiplinor pér t8 mos patur até
rrjet mirimangash mbi kokat tona,

Znj, Biba: M& fal ju po thoni q& keni & drejtén t& jepni tubacionet ekzistuse, A ka
harté Bashkia qé 1€ di se kush jané kéto tubacione elkzistuse?

7 Paskalino: Ekzistuse edhe pér ato g& do t béhen. Kéto pérménda ung investimet
e rreja qf jané béré ka tubacione pér kEto mjete.
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Sot kemi Rruga Rinia, Rruga Reshit Collaku kemi dy lagje historike qé jang né
process kemi Tushemishtin keni shétitoren nga moli qé themi dhe deri né Drilon
gt do té filloj s& shpeti, Prandaj ne nuk kemi njé harl# sepse 8sht& njé process né
né vazhdim, Prandaj kéto tubacione qé jané prong e saj pra proné e Bashkist t&
kemi t# drejtét tf japim kundrejt nj# tarife operatorfve & jané t& intercsuar.

Znj.Biba: Ka tubacione t& tjera né Pogradec g& momentalisht pérdoren nga kéta
operatoré sic Eshié Vodafon , One etj. Nése kito jané si tubacione pse dubet t&
hapen t# tjera po mar si shémbull lagjen e Proi 1 Caprazit.

7.Paskalino; Muk hapen té tjera.
Znj.Biba: Po thoni q& po béhen 1€ tjera,

7. Paskalino : Po themi g€ investimet e reja g po béhen do kené kéffo tubacione
nuk do hapen té tjera ne k&t& duam g& mos hapen (€ tjera.

Znj.Biba: A po shfrytézojmé ne kéto té operatoréve B8 tjerd?

Z.Kryetar; Kjo po thuhet gé ne nuk duam q& t& hapen trugé té tjera edhe gropa por
t& ruajmé dhe t& rregullojmé kéto.

Znj.Biba: Po mé fal po ne internelin e duam edhe atje né njési.
7 Paskaline: Ju keni shumé t& drejté edhe ate do t& b&het.

Znj. Biba : A mund ta mari fjalén personat q& jané t& interesuar edhe pasta)
vendosin.

Znj.Gjoshe: Po njésité

Znj. Biba ; Bashkia ka n# njésité tubacione,

7. Paskalino : Bashkia pérvec Tushemishtit nuk ka.
Z.Qevo: Po éshiit edhe trotuari q& ka,

7 Paskaling : Po keni shumé t& drejté #sht® trotuari qf ka nga t€ dyja anét,




Z.Qeva: Pérderisa kiito tubacione jang né kEté zonk lgjo pjesé q@ Eshié pse (& mos
shfrytézohet, rring kéto kabulla & varura prishin komplet imazhin pérderisa kito
tubacione jand pse mos  shfryt&zohen.

Z Kryetar: T flasé ai q€ eshté 1 interesuar,
Znj.Kryetare: Té flasin njéhert Késhilltarét edhe pastaj tja japim falén Z. Tani.

7. Pikuli: Q¢ Bashkia mendon q& aksionet e veta ti japé me gera kjo Bshté njé
puné shumé e miré g8 & shfiytézohen té vetme pyetje q& uné kasha 8shté, Sa &shte

inventari sot dhe sa gshté tarifa 7

Sa Bshtd tarifa git llogaritet me metra, kilometra até e dini ju?

Sepse né relacion éshig theksuar por uné nulk kam paré as nje veprimtari pér
kanalet néntokésore.

7. Paskalino : Ka qéné njé tarifé fikse pér operatorét kabllorg q& Eshté né fugi
alcoma, nuk e di 250 mij lek t& reja né vit kam pErshtypjen,

7. Pikuli: Pse ta bjmé késhtu kur ne kemi mundési ta zhresim até tarif€ nga taksat.
7 Paskalino: Mgs ne kemi pérpara miratimin e paketgs fiskale, pra deri nd
mitatimin e paketés sé re fiskale do t8 funksionojé me tarifé fikse. NE miratimin e
paketés fiskale do vendosim njé tarifé gé & ket llogjiké duke u llogaritur sioas m2
a nuk e di si do e vendosim, Mendaj gé do t jeté tarifé pér linjé t& shtruar q& do t

pérdoret.

Z.Pikuli: Sa do 1# jet® interesi 1 Bashkis&?

7 Kryetar: Interesi mé shumé Eshté g most & na shémtohet qyteti se sa
monetarisht,

7 Piluli: Atéhere vien pyetia mé e drejtperdrsité, Sa shté interesi 1 Bashkisg pér
kéto q& do japé.
7. Paskslino: Ne nuk po investojmé pr kété pung alo jang,

Z.Pikuli; Dakort pra prap ato q# jané sa #shté interesi.
7. Pasko: Fahts ato qit thamé se ato pércaktohen me Linear.




————

7 Piluliu: Ni Relacion nuk péreaktohet as metrat as kilometrat g€ do & jepen as

7 Pasko: Kéié e kané 12 gjitha Bashkité nuk 8shté se po e béjme, ne e pamé g& lcjo

o]
|
hartat.
Z.Pasko: Ska harta se hartat ndryshojné cdo dité.

7. Kryetar; Kjo &shté n& parim njéher q¥ t& jepet me qera apo jo kjo dshté,

piest éshté vakum tek ne dhe prandaj duhet béré,

7. Kryotar: Enjela na | shpjego pak né cfar vendimi 1€ Késhillit Bashkiak &shté kjo.
Znj.Enjela: N& paketén Fiskale &shig tarifa e kabllorit pér gytetin e kemi 250 mije
té reja né vit, pér Njésité administrative Udenisht edhe Bucimas e kemi 150 mijé

dhe 4 njesitd e tjera ¢ kané 100, [Kjo éshté fikse pasi ne nuk kemi informacion se sa
kilometér linear, Né momentin gé ne nuk kemi kété informacion.

Z Kryetar: Me cfar vendimi ishte?

Znj.Enjela: Me paketén fiskale.

Z Kryetar; T8 cfar viti?

7Znj.Enjela ;: Pér hert e kemi pasur. KEt§ vit jemi 100% t& realizoar ¢ kang paguar
& gjithé dhe kemi mbledhur 19 milion & vjetra, t& gjitha subjelkiet e kang
paguar.Kemi fituar edhe procesin giygjésor me one , na ka hedhur sepse ai
pretendonte se ai nuk duhet ta kishte paguar k&i# tari. Ndérkohé g ai shirytézon
hapésirat edhe kabllat né té gjithé qyletin edhe ne 1 kemi fituar ki¥to gjyqe.

Znj. Marjeta: Kéto jané tubacionet q& ne lemi ne spo dimé sa kemi.

Z.Kryetar; Tre heré | ka théng Paskoja tani ti japim me gera apo mos ti japim?
Znj.Enjela: T& them edhe dicka g¢ kéto shirimet né (& gjithit qytetin do 1 japé njé

mundesi gé t& mos kemi kéfto problem q& ne kemi tani.
Znj.Shuli: M fal cdo subjekt I 1i t& shirytitzojé linjat g ka Bashkiaa jo ato private.

7. Kryetar: Tja japim fjalén atij @ gshté 1 interesuar se I di mé& miré.
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% Tani-T& ndervar Késhilltarg uné jam pérfagsuesi I TV Kabllor, jam kétu pér t&
shprehur shqetésimin tim pér projekt-vendimin g€ kérkon (& miratohet sot pér
dhénien me qera 1 tubacioneve, S€ par dua 1@ sqaroj qé né Pogradec ushtrojné
aktivitetin 3 kompani #shté vodafon,one dhe inkusat. T& treja kéto kompani kané
ndértoar rejetet e tyre néntokésore edhe ushtrojng aktivitetin konform ligleve ne
fugi edhe jané t& paisur me té gjitha dokumentacionet pérkatése. Pér momentin
Bashlia e Pogradecit nuk ka as nje tubacion funksional edhe nuk ka pse t& keté
sepse kitto investime né ti gjithé Shgipéring 1 bené veld kompanité g jang ti
interesuara, Falé investimeve g kemi bEré Eshté ndér qytetet e pakta gi nuk ka as
njé kabull né rrugét kryesore, Aktualisht né (€ gjitha rrugét kryesors ka 6 tubacione
néntokEsore, ku dy tubacione 1 ka Vodafon edhe 2 1 ka Inkusat dhe 2 One pra janE
gjithsej 3 kompani dhe me popullsing qé ka Pogradeci do t& mjaftonte vetém njé
tub, Pra né Pogradec ka mjaftueshiém tubacione ku secila kompani mund (£ shitrijé
rrjetin e vet duke lidhur kontrata me kompanité qé kané kéto tubacione edhe nuk
do jet# & nevojshme 18 cohen pérséirl muggt sepse si e thashé kélo jané t&
mjaftueshme pér njé qytet si Pogradeci. Cdo kompani &shté interesuar veté g€ ta
japi rrfetin me gera. Uné mendoj g gjithe ky nxitim q& doni té miratoni lK&té
Projekt — Vendim béhet sepse njé kompani nga Korca t& vijé edhe 1¢ ushlrojé né
ményré t& paligishme rijetin, Kjo kompani pas tre viteve pa u paijsur me as nj& lloj
leje dhe pér t& shfrytézuar ng ményré 1 paligjshme trjetin e OSHE edhe ku (&
mundet kitrkon ti bejé njé dém qytetit tone ndérkohi q& ne kemi investuar 500 mijé
euro vetem pér ngritjen e rjetit néntokésor. Kjo kompani kérkon t béjé
konkurencé 68 pandershme pér ti kursyer asaj investim dhe t& shirijé ku & mundet
meqénésé Bashkia nuk ka njé rrjet t8 vetin tokésor. TC ndéruar Késhilltaré me
respelct t barazist ju fioj qé ta shikoni me barazi dhe me ridershméri kété vendim,
Me shpresé pavarsisht bindjeve partinke shpresoj t& merni vendimin e dulur.
Faleminbderit q# m# laté té shprehesha, ngs keni ndonjé pyetje.

7. Paskalino : Ky Projeki-Vendim nuk ka as emér edhe as mbiemér ashiu sic ¢ the
i q& ka operator q& kan rrjetin ¢ tyre edhe Bashkia ka ag sa ka ashtu sic jané
{nteresuar operatorét t€ japin me gera ashtu shid edhe Bashkia Ky projekt-vendim
I hap rrugén Bashkisé pér aqg sa la tregu &shté [ hapur pér gecilin ata do operojné
né tubacionet q& jané nén tolé. Ni& pjest [ ka bashkia nuk jané né funksion por
jané t& bashlcisé, Projektet ¢ reja g8 vijni [ kang té planifikuara ne po kfrkojmé (€
drejtén q& Bashkia ti vej# n# funksion pér ato tubacione q& lea. Nuk béhet ky
projekt-vendim as pér emér konkret kompanie as pér segment konkret tubacioni.

7. Tani: N& momentin g8 ju si keni cfar po l&shoni me gera.




7. Paskalino: I kemi,l kemi né disa pjesé.
Z.Tani: Ne I kemni né t& gjitha pjesét,

7. Paskalino: Shumé miré atje ku [ keni ju le t pérdorin tuajt ne nuk po themi gjé,
aman ato tubacione qé ne kemi q& pérménda uné mé paré pse t& rijng kot.

7. Kryetar: Ne nuk pengojmé as njé t& béjé kerkesa ju e thatd gshié tregu I liré
problem éshié qé lején e pérdorimit duhet ta kend & gith,

7. Paskalino; Patjetsr nuk mund & operojé né qytet apo né [shat pa lejat piirkatéise,
Znj.Kryetare ; Até e parashikon edhe ligji.

7. Kryetar: Uné jam dakort me ty Tani edhe ne jemi munduar 18 paktén t& flasim
hapur, por i se pengon dot se ai t& hedh n& gjyq, Al thoté me jep lejé té futem &
operoj edhe uné, Smund t& pengojmé tjetrin edhe tit hemi g ti syn dot.

Z.Tani: Jang 150 licenca.

Z.Kryetar: Po kjo pra éshté konkurenct, Me ligj nuk pengon dot uné dua & hy. TE
vihen kritere jam dakort ata t& vihen ngé ményr t& barabarté me ty edhe me cdo
operator tietér. Mos ¢ lejojmé 1 hidhet népér peme ose 1# h&j& marveshje me ju
ngs do vi , por pér ta penguar ne nuk e pengojmé dot.

Znj.Kryetare: Ka edhe disa kritere g€ thoté ligji, e drejta per akses né strukiurén
publike sipas ligjit neni 4 cdo operator I lird ka akses ng infrakstrulcturén e ketij &
fundit.

ME pas thot arsyet pse ne duhet ti refuzojmé , né ka arsye kush jané lto mé pas
viné hapat ku mund (& ankoheni . Nuk shté Bashkia pal# por jang institucionet.
7 Haxhillari; Me sa kuptoj uné Tani ¢ ka problemin ku atje ku ka tubacione t€ lira
mos jepet lejé e ve port & shirytézohet ato gé jang.

Znj.Kryetare: Lején nuk e mer nga bashkia por e mer nga insti tucionet pérkatése,
7Z.Kryetar: Tani thoté g mos hyjé mé asnjén edhe me té drejté,

Znj.Marjeta: T& hyné né konkurenc té drejte q¢ aty ku nuk ka Bashkia mos hap#
mé kanalizime port & shkojé ke operatorét e tjeré. Né 12 laundért t& sh fiviézojé
vel#m ato qé ka bashkia ato ge ka, jemi dakort,

Z.Kryetar: Ju ku [ keni vEn&?

Znj. Marjeta: Ne T kemi mbi ato shtyllat,
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Z:1ryetar : Po pra. Ne nuk po diskutojmé kBt ne po diskutojmé ti japim kéto g&

kemi me gera apo mos | japim.
Znj.Marjeta; Atje ku ska Bashlcia & shfrytzojE kéta t& tjerét.
7. Kryetar ; K& 8 tjerd, elektrikun, Eshté e paligjshme nuk lejohet ne 1 kemi lejuar

por nuk dubet.

7. Haxhillari: Me kéto qé kemi do [ japim me gera.
7nj. Kryetare: Ne ¢ miratojmé parimisht.

E hedhim n# votim atéhere.

U votun

Pro 21

Kundér 0
Abstenim 3 Miratohet FPo JO ,



Mbledhje e Kishillit Bashkialk Pogradec mé 10.11.2025

Py miratimin e listis t& sipErfages sé tokés prej 34.6600 ha, té ndodhura né
Nj#sing Administrative Cérravé & mund t& jepen me gera.

M., Torta- Nga hera e fundit ne kemi ardhur n Késhill me njé propozim duke
marte né konsideraté kérkesat e banoréve dhe pozicionin e pronave.Dhe né k&té
rast nga projekt-vendimi 1 paré it kemi propozuar né kitshill ka njé ndryshim
sepse jant hequr dy sipérfage toke midis kullotave dhe pjesén tjetére kemi
propozuar pér vazhdimin ¢ procedurave pét dhinie me qera. Ligji dhe Udhfzimi nr
1 per dhénien me gera té tokave nuk pércakton qéllimin e destinacionit per tokat
bujgiisore por merr parasysh ligjin pér rugjtien dhe mbrojtjen e tokés bujgésore,
dhe ndryshimet pérkatiise né Udhgzime, Késhilli hedh n& miratim _pér vazhdimin e
procedurave dhe bordi I giradhénies 18 toks bujgésore né bazé 18 propozimeve qé
vijné nga kérkues t& ndryshém do t& marré vendimin pér zhvillimin e kéftyre
tolave,

A.Male: Ky projeki- vendim ka kaluar midis shume debatesh. U be dy muaj &
diskutojmé né lidhje me keité prajekt-vendim, Eshi€ krijuar ideja sikur ne nuk
duam t& kontribuojmé né zhvillimin e vendit por nuk gshté e vEriete sepse ka pasur
projekt-vendime t& tjera pér dhénien ¢ tokave me gera ku nuk ka pasur kudérshtime
dhe ne kemi votuar pro. Ndérsa né rastin konlcret ng Njgsing Administrative
Cérravé #shié e njohur g& atje zhvillojng aktivitetin ekonomik njé pjesé ¢ miré e
familjeve t& Cérrravés t8 cilét vit pas vit jané prekor nga dhénia e tokave me gera
personave té panjohur gjé e cila ka shfaqur njé shqetésim né komunitet, Do te filloj
g nga ményra se si jepen kélo toka dhe personat q& ju jepen, mundgsité q& ju
ofrohen, Mudési & nuk ju jepen banoréve. Banorét prej dy vitesh jané interesuar
pér i marré kéto toka me gera dhe nuk ju gshté mundésuar nga ana e Bashkisé
Pogradec. Njé problematiké tjetér, Kontrolli 1 Larté | Shtetit kitrkon nga kryetari 1
Bashkisé t& ngrihen grupet e punés pér monitorimin ¢ konttatave té gerasé dhe njé
nga ato kontrata éshié g8 Bashkia Pogradec dhe Drejoria ¢ Taksave nuk kang marre
masa per batimin e ketij rekomandimi: Bashlia Pogradec & vendosg marrédhénie
kontraktuale me operatorit ekonomiké dulce hartuar kontraté pérkatiése (& qerave
té sipérfageve totale pre 293 ha duke aplikuar tarifa me cmim minimal pér (&
llogaritur vierat e sakia t& qerave referuar llogarive qé ka béré grupi 1 audtimit,



.'vlél.':é' 18 milion e 172 mij & 200 leke per 8 subjekte té cilal nuk paguajng sot
koniraté qeraje. Keni ju aftésing dhe forcen pér t€ shkuar dhe pér tju maré kétyre
kompanive minerale kontratat e gerave, Jne 100 & 87 milion leke t& munguara né

buxhetin ¢ Bashkisé.

M.Kamolli: Nuk 8sht# tema pér tit folur pér kil céishtje ,mund ta paragesni kur t&
votojmé buxhetin. Po ju ikin minutat

A Male: Po shirytézoj rastin g éshté kryetari | Bashkist, Jo cfaré afati mé ka
ngelur mé thuaj ligiin q& éshté 2 min.

M. Eamolli: Eshts 2 min dhe 0 ligi dhe né rregullore dhe ngs té japin fjalén 2/3 e
K shilltaréve mund t& flasésh 10 min.

A Male; Kontrolli I Larts I Shtetit Tka l&ng detyré Kryetarit t& Bashkisé g né
mbledhjen e rradhis té Késhillit Bashkiak 1& analizoj& raportin pérfundimtar t&
auditimit t& realiznar né Bashlis# Pogradec, Tjetra une kam dhe njié pyetie tjetér,
Kush jang perfituesit e kétyre tokave né shumicén e rasteve dhe a ka drejoré t&
Bashlkist Pogradec gé perfitojné direkt ose indirekt. Niga ana tjetér penalizohen
banerét qé punajné me mish dhe me shpirt pér ekonomite e tyre familjare.

Tjetra, pse nuk jau jepni kéto ekonomi banoréve.

M. Kamolli: Si tja u japim pa miratuar?

M, Shuli; Po prandaj b&het kjo q# ta marrin me gera banorit,
A Male: A prandaj jepet pér banor&t?

I Xhakolli: Nulk té dhimbsen ty banorét mé shumé se mua. N& goftiése mbarove
mendimin té vazhdojmé & dégjojmé t& tjerét,

A.Male: Mé dhimbsen mé shumé se 1y,

= K Muellarl: Zoti keyetar ndjesé pér shetésimin gshti kryetarja gt flet atje jo 1.
Nuk jeni ju ptrgjegjés pér dhinien & fjalés.

A Male: Ju jeni t& presionuar sot dhe kjo Esht® e sigurt.
§.Bozdo: Kujdes kur flet Arbér dhe kur m@ drejtohesh mua,



A Male: Uné jam njé njeri 1 liré dhe do flas ashiu sic di uné dhe kur dua uné,

N Torea: Né lidhje me lidhjen e kontratave dhe minitorimin e tyre né lidhje me
minierat Eshté nén drejtoring e Taksave dh Tarifave Vendore por Ehité njé
problematilé e mbartur q# kur u shkring kotnunat pra kang ardhur si detyrime nga
seh-komunat t& eilat lidhnin kontrata geraje dhe kur nuk ishte hequr nga fondi pyjor
sipérfagia qé miniera shirytézonte. Sot aktualisht nuk mund {2 lidhésh kontral ngs
sipérfagia qé shfrytézon nuk Eshté hequr nga fondi pyjor. Ato jangé detyrime g€
institucionet pérkatése brenda Bashlisé higjné procedural dhe do ti ndjekin.

F. Karafili: Atgher# t& mos ngatrohemi, hegien nga fondi pyjor nuk ¢ kérkojmé ne ,
por veté firma I bén kérkesé fondit pyjor, nul na talon ne sipas ligjit ta hegim nga
fondi pyjor pa béré kérlesé veté fima,

M. Kamolli; Po dalim nga tema fare ju lutem,
A.Male; Mua mé intereson se jeto] lkétu.

K. Topa: Ty t8 shqetéson ke t& drejté por ti shumicén e kohés keginterpreton até &
béhet, kjo st& intereson fare. Neni 72 1 Rregullores s& Késhillit Bashkiak e thote
qartazi q& Keshilltari ka t& drejttt @ flasé vetem 2 minuta. E para éshté bérg
rraché kjo pung, Arbiéri miré bén g€ ngre shqetésimet e ti.

A.Male: Nuk jané shqetésimet e mija pot t& banoréve.

K. Topa: Né fund té dités e kupto] pér cfard e bén. E kam théng dhe her€ tjetér g&
kisto konsultime publilce pér kété géllim béthen. Arbéri nuk ka qéné ndonjéhert né
konsultime , mbase | bén né ményrén e tj konsultimin, Ti e di shumé miré gé
debate me banorét e zongs dshté béré pér kulloté, jemi dakort léitn , Shto] kéwm
qé Bashlcia kéto prona | ka ng prongsing ¢ tij dhe mund t& bijé efaré 1& dojé me
tokat e tij sepse normalisht do & investojé né priovitet té komunitetit dhe 1€ 18
ardhurave qi do té pécfitojé. Mos gaboj shgetésimi | banoréve t& zongs ka qfnt ge
ata ushtrojng aktivitetin e tyre ekonomik atje dhe debate ka qéné pér kullotg,
Prandaj unté mendoj gé debate ka mbaraar g ne momentin q& u hog kullota. Ajo
qé po bin ti tani &shi€ ajo & ben gjithmong qi pérpiqesh 1 rritésh figurén .

7 Male: Po ashtu sic e rrit i figurn ténde,
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K Topa: Uné e mis por jo né kété formé se 8sht e shémtuar fare. Diskutimi ]

banorve ka mbaruar g8 né momentin qé u hog kullota sepse ne k& leemi
dislutuar pér kullotén q# atyre ju duhet pér t& ushtruar ekonoming e tyre dhe ajo

nulk gshté future fare né Vendimarje.
A Male: Ke béré konsultim? 8i 18 ka rezultuar konsultimi?

K. Topa; Po éshtd béré konsultimi dhe u diégjuan mendimet e banoréve u
peflektuan, plus nuk pérfagésohet komuniteti me até pérfagési gé sjell ti. Ju kundra
keni qéné dhe kur nji banor I zonts shprehu kérkesén pér 18 mart njé sipérfage
toke pér ta punuar.Doja tju thoja € kur jeni kundér dubet (2 jepni argumenta
kundra,

M. Biba: Uné personalisht isha kunder € ky proejki vendim & futej sot né rendin
e dités , gjithsesi doja té thoja dy [alg.

Esht# nj& projekt-vendim q& u hodh kundra herén e parg me votat tuaja dhe tonat.
Sot rivien n& njé ményré kaq 18 shpejté. Gjithses gjithsecili ka pérgjegiési
personale g& pérfagéson njé komunitet dhe kané ardhur kétu falé votave 1 atij
komuniteti gé sot ka nevojé pér ju. Faleminderil!

M.Kamolli: Po dikush tjet#r e do fjalén? Tja japim fjalén banoréve, Po 1€ lutem
prezantohu dhe mere fjalén.

Z.Macolli{ Pérfagésues I fshatit ClrravE): N& 12 njéjtén kohs g€ folét herén e pars
pér ato kullota gshté vazhdimi | atij malit, vargmali | atyre kullotave gi tani na
kand ardhur fiks mbi stallé. Jo pa g&llim them gé dhe uné po ti mar ato toka pjesén
fjetér e 1 pa kulloté dhe pa bukg, fishté e njéjta parceld. Pjesén mé ta madhe &
tokave na I keni léshuar me gera, merrini dhe kéto dhe t& ikim fare nga fshati.Me
kryetarin kemi folur nja dy her& po ne nuk jemi dakort pér ketg,

Syria Ibi( fshati Lumas) : Luadhin e Celos e kant marcg dhe nuk po ¢ shfrytézojné,
W& Cerrave ka pasur kullota t& médha me bagéti me anén e té cilave mbanin
familjet dhe tani kané mbetur shumé palc. K&ta jané pér tu kurajuar dhe _
subvencionuar , jo pér tja marré tokén sic po veproni ju. Po ja u morré tokén € ikin
fare dhe t& reini ju késhilltarét qé jeni kétu,



—= ==

-

[Cevi Muellari (pérfagitsues). Njé pyetje kisha sepse késhilltarja pérmendi jo éshig
hequr kullota, ju lutem saktésoni per cfar behet fjalé, Behet fjald pér 34 hektar q&
vazhdojng & jent tele 1 njéjti vend.

M. Torra: Ne e saktésuam , kjo sip8efage nuk &shté kulloté dhe né bazt t8 ligjit pir
tokén bujqésore ajo cilésohet pemétore dhe do 1 wajiohet si pemétore jo kulloté.
Nuk mund té lemé pafundésisht pronén e shtetit t& mos pérdoret,banorét kang t&
giithé t@ drejtén ligjore i marrin kéto toka ti pérdorin gjithashtu dhe me paketén e
maleve sé fundi t shprehin interesin e tyre pér tokén atje ko ata pretendojné q#
jané posedues.

Z Macolli: Cfar# paketé malesh, marroset njé atje dhe duhet t8 marose mi té gjithé
ne?

K. Mucllari: Kush e la tjetérsuar? Ajo ka géng pemélore dhe tani dshté béré
kulloté. Kush e ka birg?

N. Torra: Ne kullotat I kemi hequr fare.

K. Mucllari: Kjo &shté njésoj e démshme, sepse ju nuk keni qéné atje, keni qéné
vetBm te rezervuari, Stallat jang & shpérndara nit até zong dhe démi praktikisht
vazhdon 18 jeté [ njéjté.Ngs baggtité e kityre zotérinjve nuk kané ku t¢ kullosin
démi vazhdon € jeté 1 njéjté.E dyla ngs ajo éshié pemétore cfar projekti ke
zotérl pér ta zhvilluar até , NE Leshnic kane marré njé sipérfage té madhe toke pér
k& mhjellé arra, thua cfaré zhvillimi dhe pérfitmi ckonomik ka arra. Edyta q& Eshté
e papranueshme pérdor ujin e rezervuarit pér 1 vaditur arrat dhe banorgt nuk kané
ujé pér t& vaditur tokat e fyre. Problem kryesot gshté & banorét nuk kang ku 8
cojné bagitité e tyre. Ky Eshtd argumenti q& ne kemi dhéné g€ né fillim dhe
vazhdon t& mbetet I njéjté . Ngs ju nuk I jepni njé zojidhje , t& gjithi ata qf merren
me kit puné jans t prekur ekonomikisht. OF do & thotd, t# vetmit gé punajné
tokat bujgésore jané ata gé merren me blegtori.Pra kjo nga pa mja racionale Eshté ¢
paptanueshme sepse t vetmit q& merren me atd puné ju I thoni mos u mevmni dhe
tokat bujqiisore kané pér t& ngelur dierr dhe kjo éshté & papranueshme. Tjetra dhe
kio po ashtu e réndisishme né gjylimin tirn, 1 bé njé takim me banorét , hajde
shlkojmé né Cémavé dhe pyesim (& gjithi banorét ngs ata jané dakort merrini 18
giitha tokat. Ne jemi mirénjohis késhilltarive g€ kane votuar kundra. Ju jeni
kisshilltaré por duhet & keni parasysh g€ népérmjet kitsaj vendimarrje prelet njé




gl e

popull I téré. Dhe kjo éshi e fundit dhe ¢ mbyll, atje nuk dihet akoma kush jang
investitorét dhe kjo na krijon dyshimin q# mund t€ jent perfshir interesa t& tjera.

M, Kamolli; Késhilli I jep n& parim dhe me sa u sqarua jané hequr kullotat.

[, Xhakolli:Kensultimi publik kur béhet asj#herg banorét nuk jané dakort por kur
tokat jané né pronési t& Bashkisé nuk mund t€ rimé pa I pérdorur dhe pa nxjerré (&
ardhura, e kemi pér detyré. Ju g& e keni paguar pér 30 vjet nuk keni paguar ndnj
lel atje.Pra po ta kishit kérkoar ju mé paré sic tha dhe Arbéri l&shilltari nuk ka
mundesi qé t& keté ndodhur sepse &shté pérgje gjési e jona pastaj, Herén e parti e
morém né konsideraté pjestn e kullotave, 34 ha, E diskutuam dhe e hogém, kjo
gshté pemétore nulk Eshté kulloté, kjo tani mé duket si tekg sepse nuk e kuptoj.
Madje dhe ai personi q& ka pemgtore do ja japim mundésing qé ta marré.Herén e
paré ju dégjuam dhe ja u plotésuam kérkesén tani nuk shté kulloté, Ato [ hogém
sipas kérkesés suaj.

7. Macalli: Nuk mund t& vije njé pérson tjt q¥ nuk e njohim t& na 1 marré tokat
tona.

1. Xhalkolli: Tokat q& kemi shtet I nxjerim n# parim pér ti dhéné me qera , ¢ kemi
detyrim ligjor. Muk ka as prapaskena asgj# tjetér,

K. Mucllari: Ju ok leni 1 deejté po pse nuk nxireni nji lajmérim pér t& paraqitur
kirkesat e tyre banorét, N& giykimin tim gsht€ o pavértete ¢ banorét nuk I kani
kérkuar.Nga Bashkia pas mbledhjes sé paré kishte ardhur njé shkresé ku th uhej qi
ju duhet té paragesni kifrkest pér t& marré kulloté ose toké me gera, Pse nuk &shté

béré kjo m# paré?

N. Torra; N lidhje me njoftimin &shté njé puné ruting e ndermar]jes Pyjore g€ tt
giitha sipérfaget kullosore mbas miratimit g& bén Késhilli Bashldak pér sipériaget
kullosore , bén njoftim t& gjithe kryepleqéve & banorét (£ njoftohen, NE lidjhe me
procedurién , me miratimin e Vkb , vendimi shkon né prefekturg dhe fillon
procedurat & dhénies me gera, Kur fillon procedura dhénies me qera specifikohet
, publikimi né njoftimin e buletimit t& prolurimeve publike né faqen zyrtare &
Bashkisé dhe prané cdo njésie administrative ku ndodhet prona.



I. Xhakolli: Sapo ja u shpjegoi Nexhoja q& cfaré jang kullota ng t& gjithé Bashkiné
do I sjellim te ju dhe do vini ti mermi me gera,

M. Kamolli: E hedhim né votim projekt- vendimin

L voiua
Pro 19

Kundér 3
Abstenim 2 Miratohet FPo JO



Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé 10.11.2025

- Pér Akordimin e ndihmgs financiare pér familjen e 7. Taulant Hamaolli pér

mbulimin e shpenzimeve {8 trajtimit shéndetésor.™

M. Kamolli: Vazhdojmé me pikén tjetér t& renit t& dités, nuk besoj t& kemi
diskutime jang ndihma financiare. E hedhim né votim

U votna

Pro 23

Kundér 0
Abstenim 0 Miratohet Po JO



-Pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen ¢ Z. Fatos Hamza, pér mbulimin
e shpenzimeve & trajtimit shéndetésor, jashté véndit t& djalit t& tij t& mitur, Alleo
Hamza™.

M. Kamolli; Bshté e njgjta gjé dhe pér kété prajekt vendim. E hedhim né votim.

Ll votua
Pro 23

Kundér 0
Abstemim Miratohet Po JO

M. Kamolli : Mbledhjen ¢ deklaroj t& mbyllur

H‘V‘“’l““‘. ' hhg?‘umwe l’eshi?ﬂl



